
~~.l"':ç,~
~ ~.P'

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI BARI
ALDO MORO

IL RETTORE

D.R.n.~9S

VISTO il D.M. lO settembre 2010, n. 249 concernente il "Regolamento per la "Definizione della disciplina
dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola primaria e della
scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art.2, comma 416, della Legge 24 dicembre
2007, n. 244";

VISTO il D.M. n. 312 del 16.05.2014 con il quale è stata indetta per l'anno accademico 2014/2015 la
selezione per l'accesso ai corsi di tirocinio formativo attivo (TFA), finalizzati al conseguimento
dell'abilitazione per l'insegnamento nella scuola secondaria di primo e di secondo grado, ai sensi
dell'art. 15 del del D.M. 249/2010;

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 306 del 5 giugno 2014 "Calendario del test preliminare" e s. m. e i.;

VISTO il proprio decreto n. 3199 del 24.10.2014 "Avviso relativo alle modalità di prosecuzione della
procedura concorsuale per ammissione, per l'anno accademico 2014/20 15,ai Corsi di Tirocinio
Forrnativo Attivo (TFA) finalizzati al conseguimento dell'abilitazione per l'insegnamento nella
scuola secondaria di primo e secondo grado, presso l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro";

VISTO in particolare l'art. lO comma 9 lettera a) del D.M. n. 249 del IO settembre 2010 relativo alla
composizione della Commissione finale dei Corsi di Tirocinio Forrnativo Attivo;

VISTO il D.P.C.M. del 23 marzo 1995 recante "Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto n. 80 del 26.06.2015 del Consiglio di TFA -classe A029 A030, afferente al Dipartimento di
5MBNOS in cui vengono designati n. 3 docenti universitari, n. 1 tutor coordinatore quali componenti
della Commissione dell'esame finale della classe A029 A030 di Tirocinio Formativo Attivo;

VISTO il decreto n. 80 del 26.06.2015 con il quale il Direttore del Dipartimento di 5MBNOS ha nominato il
prof. FISCHETTI Francesco quale Presidente della predetta Commissione e il prof. CLEMENTE
Carmine quale Presidente supplente,

VISTA la nota n. 6163 del 17.06.2015 con la quale l'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia designa, tra
gli altri, la prof.ssa RAIMONDI Laura, quale proprio rappresentante nella Commissione relativa
all'esame finale del Corso di Tirocinio Forrnativo Attivo della classe A029 A030, ai sensi dell'art. 1O,
c. 9 del D.M.249/20 IO;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione dell' esame finale del Corso di Tirocinio
Forrnativo Attivo relativamente alla classe A029 A030;

DECRETA
la Commissione dell'esame finale del corso di Tirocinio Formativo Attivo della classe A029 A030 è costituita
così come di seguito:



Classe A029 A030

PRESIDENTE: prof. Francesco Fischetti;

COMPONENTE: prof. Alberto Fornasari;

COMPONENTE: prof. Antonio Quarto;

COMPONENTE: prof.ssa Lucrezia Abadessa (tutor coordinatore);

COMPONENTE: prof.ssa Laura Raimondi ( Dirigente scolastico);

SUPPLENTE: prof. Carmine Clemente (Presidente)

SUPPLENTE: prof.ssa Angela Notarnicola;

SEGRETARIO: dott.ssa Anna Giberna;

SUPPLENTE: sig.ra Concetta Brattoli

Alla Commissione esaminatrice sarà corrisposto il compenso previsto dal D.P.C.M. 23.3.1995, da imputarsi al
Cap. 102815 "Spese di funzionamento TFA" del bilancio di questa Università per il competente esercizio
finanziario.

Bari, O 9 LU G 2015
IL RETTORE

F.to Prof. Antonio Felice Uricchio

Divisione per la formazione post laurea e
Specializzazioni

Settore Specializzazioni umanistiche e
giuridico-economiche e Tirocini Formativi attivi

Palazzo Ateneo, P.zza Umberto I 70121 Bari (ltaly)
tel (+39) 080 5714373-4873' fax (+39) 080 5714373
www.uniba.it


